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Viljandi kultuurimaja tähistas 70. sünnipäeva meeleoluka peoga. Pildil tantsukooli Face noored tantsijad.

Kuidas tagada, et ootamatu õnnetus ei jätaks 
rahakotti hiiglaslikku auku? 

 Maria Lootsma
Swedbanki riskikindlustuse 
valdkonnajuht

Kahjutuli jätab hinge alati 
jälje, olenemata tekkinud 
kahju suurusest. Ehmatus 
võib aga kasvada veelgi, kui 
saabub hetk lüüa kokku 
rahaline kahju. Oktoobri 
lõpus lahvatanud põleng 
Viljandis Toome tänava 
kortermajas näitas, et ohtlik 
olukord võib muuta kogu 
kortermaja mõneks ajaks 
elamiskõlbmatuks. Selliseid 
õnnetusi pole alati võimalik 
ära hoida, küll aga saab end 
majanduslikult nende vastu 
paremini kindlustada.

Praeguseks on teada, et Viljan-
di Toome tänava kortermaja 
 ootab ees pikk ja kulukas ehitus. 
Katus on täiesti hävinud ning 
selle taastamiseks on vaja sari-
kaid ja materjale. Sellega tarvi-
like tööde hulk ei piirdu. Para-
ku ei olnud korterelamu tule-
kahju vastu ka kindlustatud. 
Kahjuks on see üks juhtum pal-
jude hulgast.

Aastal 2022 esitati Swedbanki 
kahjukindlustusele üle 200 kor-
terelamu kindlustuse ja ligi 
13 000 kodukindlustuse kah-
juavaldust. Suurima korterela-
mu kahju põhjustas torustiku le-
ke, mille taastamiseks maksis 
Swedbank välja üle 29 600 eu-

ro. Kõige suurem väljamakstud 
hüvitis – ligi 152 000 eurot – 
läks aga kodukindlustuse juhtu-
mina tulekahju tagajärgede kõr-
valdamiseks. Kokku hüvitas 
Swedbank P&C Insurance roh-
kem kui 16,2 miljoni euro eest 
kahjusid kodudele ja korterela-
mutele. 

Kuidas terviklikult oma 
kodu kindlustada? 

On tavapärane, et korteriühis-
tud koguvad korteriomanikelt 
iga kuu raha remondifondi, et 
valmistuda remondiks või olla 
valmis ootamatusteks. Kas sel-
lest aga piisab, et saada hakka-
ma, kui elamut tabab ootamatu 
õnnetus, millest tekkinud kah-
jude likvideerimiseks kuluvad 
summad ulatuvad kümnete tu-
handete eurodeni?

Kindlustusseltsidel on erine-
vad kindlustuslahendused kor-
teriomanikele ja korteriühistu-
tele. 

Mõni kindlustusselts pakub 
korteri kindlustamise võimalust 
koos kaasomandi osaga, kuid 
see kaitse ei pruugi olla kogu 
kahju taastamiseks piisav. Näi-
teks kui põlengu või tormi tõttu 
saavad 14 korteriga korterela-
mu katus ja fassaad kahjustada 
ning kaks korterit olid koos 
kaas omandi osaga kindlustatud, 
kuid teised korterid üldse kind-
lustamata, pole kogu kahjusta-

tud majaosa võimalik kindlus-
tushüvitise arvelt taastada. Ko-
dukindlustus ja korterelamu 
kindlustus täiendavad teineteist 
oluliselt ning suuremaks kind-
lustundeks on mõistlik lisaks 
korteritele ka iga korterelamu 
terviklikult kindlustada.

Korterites on kodukindlustuse-
ga enamasti kaitstud inimese 
kodu ehk korteri sees olevad 
tehnosüsteemid, siseviimistlus, 
sisseehitatud mööbel ning väl-
jaspool korterit, kuid korterma-
jaga samal kinnistul asuv korte-
riomanikule kuuluv kelder ja 
panipaik ning seal asuv kodune 
vara. 

Korterelamu kindlustusega on 
aga reeglina kaitstud hoone 
kaasomandis olevad sise- ja vä-
lisseinad, tehnosüsteemid, ka-
tus, välisaknad-uksed ning kor-
terelamu elanike ühiskasutuses 
olevad ruumid.

Üks näide Swedbanki ühest 
kahjujuhtumist eelmisel aastal: 
põleng korterelamu koridori 
laes tõi majale kaasa tule- ja 
veekahjustusi, millest tekkinud 
kahju hüvitas kindlustusselts 
10 200 euro ulatuses.

Miks tasub tähelepanu 
pöörata kindlustus
kaitse suurusele? 

Harvad pole juhtumid, kus ühest 
korterist alguse saanud õnnetus 
kahjustab ka teiste elanike vara. 
Sellisteks olukordadeks tasub 
sõlmida vastutuskindlustuse 
kaitse, kuna üldjuhul vastutab 
juhtunu eest omanik, kelle kor-
terist õnnetus alguse sai. Swed-
banki kahjukindlustuse viimaste 
aastate statistikast saab tuua näi-
te, kus ühest korterist alanud põ-
leng tekitas elamu trepikojale 
20 000 euro suuruse kahju. See-
tõttu tasub arvestada, et kodu-
kindlustuse lepingus olev vastu-
tuskindlustuse kaitse oleks ka  
piisavalt suur, et katta ära nii 
naabritele kui ka korterelamu 
ühisosale tekkinud kahju. 

Teisalt, kui kahju saab alguse 
korterelamust, näiteks veetorus-
tikust ja kannatada saavad kor-
terid, peaks olema korterelamu 
kindlustuse lepingusse valitud 
piisavalt suur vastutuskindlus-
tus, et tekitatud kahju taastada. 

Kahjujuhtumeid võib ette tul-
la ka väljaspool korterelamut 

ning siis on samuti abiks vastu-
tuskindlustuse kaitse. Näiteks 
kukub kortermaja katuselt jää 
sõidukile. Ebatavalised pole 
juhtumid, kus tormituuled tuu-
seldavad korterelamu prügikas-
te ning need maanduvad vastu 
sõidukit. 

Ole tingimustega kursis

Kindlustustingimused on seltsiti 
erinevad, seetõttu on väga oluli-
ne enne lepingu sõlmimist põh-
jalikult tingimustega tutvuda, pi-
dada nõu kindlustusnõustajaga 
ning vajaduse korral esitada lisa-
küsimusi. Kindlustuslepingud ei 
ole ühesuguse kaitse ulatusega. 

Pärast kindlustuslepingu sõl-
mimist on kasulik vaadata aeg-
ajalt üle kindlustuse tingimu-
sed, kaitsed ja valitud kindlus-
tussummad. Võib juhtuda, et 
need on ajale jalgu jäänud ega 
pole piisavad, kui juhtub õnne-
tus. Seetõttu on mõistlik lepin-
gut ajakohastada. Parem on ol-
la ootamatusteks hästi ette val-
mistatud kui tegelda suurema-
te kahjude tagajärgedega. 

Kas teadsid, et
Swedbanki kodukindlustus ka-

tab ka psühholoogilise abi ku-
lud, kui vajad tuge sissemurd-
misest, röövimisest või tulekah-
just ülesaamiseks.  

Foto: Kevin Kohjus

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

 • Registreeritud elanikke: 16 849

 • Sünde oktoobrikuus: 15

 • Registreeritud töötuid: 434

 • Töötusprotsent: 5,2*

 • Vabu töökohti: 252*

 • Keskmine palk: 1556 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet

Väljaandja Viljandi Linnavalitsus, Linnu tänav 2, 71020 Viljandi. 
Avalike suhete spetsialist Helina Udeküll, tel 5388 2210, 
e-post helina.udekull@viljandi.ee. Trükitud trükikojas Kroonpress

Maria Lootsma
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Jõulusoov: et kõik 
jõuaksid turvaliselt ja 
tervena koju! 

Viljandi Linnavolikogu

  Marko Tiitus,
Isamaa saadikurühma esimees

 Risto Kaljurand,
Reformierakonna saadikurühma  
liige

Millised on teie arvates Viljandi linna olulisemad arengueesmärgid 
2024. aastal? 

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Keerulistel aegadel on eriti täh
tis eristada olulist ebaolulisest. 
Arvestades rekordmadalat sün
dide arvu, ei tohi mingil juhul 
tõsta lasteaia kohatasu (kehtiva 
korra kohaselt on see seotud 
alampalgaga ja alampalk järg
misel aastal tõuseb). Valuoja 
liuväli (praegu asfalteeritav 
kergliiklustee saab olema talvel 
väga libe) ei ole esmavajalik, 
kui mitmed enamkasutatavad 
kõnniteed ei ole rulaatorite ja 
lastevankritega läbitavad. Sama 
puudutab Järveotsa kergliiklus
teed. Need on praegustes eelar
velistes tingimustes põhjenda
matu luksus. 

Kindlasti peab linn jätkuvalt 
osutama saunateenust. Linna
sauna avatuna hoidmine ei tä
henda üksnes hügieeni eest 
hoolitsemist, vaid ka sotsiaalse 
suhtlemise võimaldamist. La
hendamist vajab Viljandimaa 
Hoolekandekeskuse pikalt vin
dunud kriisiolukord, Kaare 
kooli tuleviku osas tuleb hari
dusministeeriumiga läbirääki
mistel jõuda selguse ja ühiste 
kokkulepeteni. Talvine tänava
te lumetõrje vajab ümberkor
raldamist, et kohustus kõnni
teedel lume ja libedustõrje 
eest vastutada ei lasuks kinnis
tuomanikel, vaid linnal. Spor

dihoone toitlustamine vajab la
hendamist. See on laste huvi
hariduse ja tervise seisukohalt 
oluline.

Lühinägelik oleks jätkata tege
vus ja projektitoetuste kärpi
mist, mida eelmisel aastal tehti. 
Viljandi linna mitmekesine kul
tuuri ja spordielu põhineb pal
juski erinevate MTÜde ja selt
singute õhinapõhisel toimetami
sel, ning kui linn kolmanda sek
tori rasketel aegadel hätta jätab, 
võib see õhin ühel hetkel vaibu
da.

Kaasamine ja linnakodanikega 
suhtlemine peab oluliselt para
nema. 

Tõsiasi on, et majanduslik olu
kord on keeruline nii Eestis kui 
meie lähimate kaubanduspart
nerite juures, seega on sellest 
mõjutatud ka kohalikud omava
litsused ja nende eelarve. Siin
kohal pole Viljandi linn kuidagi 
erand. Järgmise aasta eelarve 
saab olema kokkuhoiu eelarve, 
kuid veelgi enam tuleb hakata 

mõtlema, kust linn pikemas 
perspektiivis lisatulusid juurde 
saaks. Tuleks kaasata erasekto
rit investeeringutesse ja anda 
võimaluse korral teenuseid üle 
erasektorile korraldamiseks. Li
satulude allikaid peame kindlas
ti rakendama juba 2025. aasta 
eelarvesse. Kokkuhoiu mõttes 
peab otsustama, kas kõik need 

toetused, mida jagame, on ikka 
hädavajalikud. Kust saaks tege
vusi optimeerida ning milliseid 
püsikulusid vähendada? Need 
rasked arutelud on hetkel käi
mas ja järgmise aasta eelarvet 
tehes tuleb langetada keerulisi 
valikuid. Positiivse poole pealt 
tuleks kindlasti jätkata Järveot
sa arendust.

Karm reaalsus mõjutab elu, lin
na arengut! Katsume ellu jääda! 
Vabariigi Valitsus istub tegevuse
tult, ei tegele kriisiga, ei erguta 
majandust, pigem kütab hagu, 
kohalikud omavalitsused on il
ma toeta. Meiegi eelarve on üli
pingeline! Lisaks käibemaksu 
tõus! Kõik otsivad kokkuhoiu ja 
täiendavate tulude võimalusi.

Ajakohastame arengudoku
mendid, töös on üldplaneering. 
Teeme asju lihtsamalt: uuenda
me kõnniteid pinnates, tänava
te asfaltkatteid. 

Suurim arendusala on Järve
otsal. Elamuala teise etapi de
tailplaneering sai heakskiidu,  
järgneb teede, trasside ehitus,  
hoonestusõiguste müük. Seni
sed on läinud kui soojad saiad! 

Kokkuhoiukohti leidub. Mää
rav on tõhusam energiakasutus. 
Karlssoni lasteaia uus liginull
energiahoone sai valmis, vana 
lammutame. Renoveerime, soo
justame huvikooli, Paalalinna 
kergejõustiku viilhalli. Tulevi
kus tuleb lammutada, müüa, 
asemele uued, energiat sääst

vad majad. Vaja on struktuur
seid muutusi!

Valitsus teeb rehepappi ini
mestele lähima toe, kõigi 79 
Eesti omavalitsuse suunal. Riik 
paneb kohustusi, neid kogu ma
hus katmata, mis on põhiseadu
sevastane! 

Hooldereformis on riiklikke 
vahendeid ebapiisavalt kõigil. 
Peaministri erakonnakaaslase 
juhitud Tartu pöördus kohtusse, 
nii teisedki!

Märkame ligimest, oleme 
toeks! Hoiame oma inimesi!

Tuleva aasta peamine arengu
eesmärk on linna majandusliku 
jätkusuutlikkuse tagamine. Krii
side ajal tulevad tugevamalt esi
le struktuursed murekohad ning 
täna on selge, et meie linnasüs
teem ei ole sellisel kujul enam 
jätkusuutlik.

Linnasaun on vaid üks, kuid il
mekas näide sellest. Viljandi linn 
hoidis sauna näol käigus tee

nust, mille kulud ületasid mit
mekordselt saadud tulusid. Kuid 
olulisemgi on see, et selle teenu
se iseloom ajapikku muutus – 
inimlikust vajadusest kerkinud 
teenus muutus ajapikku ajaveet
mise võimaluseks. Just selle pil
guga me peamegi hindama, mil
liseid teenuseid ja millisel kujul 
me käigus hoiame. Seetõttu jät
kubki saunateenuse osutamine 

Viljandis teisel kujul ning fooku
sesse kerkib vajaduspõhisus.

Olukorras, kus me peame loo
ma rohkem sõimekohti, tagama 
linna töötajatele inimliku töö
tasu ning täitma riiklikult meile 
seatud kohustusi, peame olema 
võimalikult efektiivsed ja prio
riseerima  vajaduspõhisust. Ai
nult nii saame tagada linna ma
jandusliku jätkusuutlikkuse.

 Helmen Kütt,
Viljandi linnavolikogu esimees

Olen ise kirglik jalgrattaga 
liikleja. Alustan juba varake
vadel, kohe kui ilmad seda 
võimaldavad, ja sõidan peaae
gu esimese lumeni. Täna ta
han jagada muret, mis sundis 
mind ka pliiatsit haarama ja 
kirjutama loo lehte, mis jõuab 
tasuta paljude inimeste post
kasti.

Liiga palju osaleb praegu 
liikluses inimesi, kelle riiete 
küljes pole helkurit, aga veel 
hullem on, kui jalgrattal puu
duvad tuled. Eriti teeb muret 
see, et palju on liikluses selli
seid lapsi ja noorukeid, kelle 
rattal pole esi ega tagatule
sid, kiivrist kahjuks rääkima
ta. Pimedal ajal on sellised 
ratturid praktiliselt nähtama
tud. Rattur või liikleja ise ei 
pruugi seda uskuda, kuid au
tojuht ei näe isegi linnaliiklu
ses selliseid liiklejaid. Siin ei 
tohi süüdistada autojuhte, 
vaid teha tuleb kõik endast 
sõltuv, et olla nähtav juba 
kaugelt. Just nii saavad jala
käijad, jalgratastega liiklejad 

ja sõidukijuhid sõbralikult ja 
üksteist austaval ning hoolival 
moel liikluses hakkama.

Liiga palju juhtus tänavu sü
gisel õnnetusi, mille tõttu nii 
noori kui ka vanemaid liikle
jaid on sattunud haiglavoodis
se, saanud pöördumatut kah
ju tekitavaid vigastusi või kao
tanud elu.

Head kaaslinlased! Hoiame 
ja märkame, hoolime ja juhi
me ka tähelepanu, kui märka
me liikluses halvasti nähta
vaid liiklejaid. Head lapseva
nemad ja vanavanemad, vaa
dake armastava pilguga üle 
oma lähedaste liiklusvahendid 
ja ka see, kas helkurid, mis ki
puvad tihti kaduma, on riietel 
küljes. Ehk võiks teil igaks ju
huks olla taskus üks lisahel
kur, mida pimedal ajal kellele
gi pakkuda, kui märkate, et 
selleks oleks vajadust.

Helkurid on kindlasti oda
vaim elukindlustus ja neid po
le kunagi riietel liiga palju. Pi
gem olgu neid üks rohkem kui 
vähem!

Soovin turvalist sõitu ja kõn
di ning tervena koju jõudmist!

Foto: Mati Sereda
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Vaimse tervise sari 
esitleb:  
kontsert-mõtterännak  
«7 surmapattu 
psühholoogias ja 
kunstiklassikas»

Viljandi linnavalitsuses lõpetas 31. 
oktoobril töö ukrainlaste koordinaator

Kontsertmõtterännak «7 
surmapattu psühholoogias ja 
kunstiklassikas» on  
22. novembril kell 19 Viljandi 
Jaani kirikus.

Osalevad Ruta Juzulenaite 
(psühhoanalüütik), Helen Lo
kuta (metsosopran) ja Kadri
Ann Sumera (klaver).

Kontserdijärgset arutelu ju
hib Heili VausTamm.

Videokujunduses on kasuta
tud Francisco Goya ja Hie
ronymus Boschi maale.

Korraldatud koostöös Eesti 
analüütilise psühholoogia 
seltsiga.

Psühhoanalüütik avab seits
me surmapatu olemust, sop
ran ja pianist esitavad iga 

teksti juurde sellega sobiva 
näite muusikaliteratuurist 
ning visuaalis on Francisco 
Goya ja Hieronymus Boschi 
samateemalised maalid.

Psühholoog arutleb patu ole
muse üle. Patt on edasiviiv 
jõud, kui seda lubada kanali
seerida ja sublimeerida, mis  
oleks ka üks võimalus teekon
nal patust vabanemiseks. Lä
bi ajaloo saab tuua põnevaid 
ja eredaid, häid ja halbu näi
teid. 

Seitsme surmapatu hulka 
loetakse ahnust (avaritia), iha 
(luxuria), aplust (gula), viha 
(ira), kadedust (invidia), lais
kust (acedia) ja uhkust (super-
bia).

Projekti «Rahvusvahelise kaitse 
saanud isikute Viljandi linnas 
elama asumise korraldamine» 
kohaselt oli Viljandi linnavalit
suses perioodil 1. oktoober 
2022 – 31. oktoober 2023 tööl 
ukrainlaste koordinaator. Edas
pidi palume oma küsimustega 
pöörduda otse vastava spetsia
listi poole. 

Sotsiaalalaste küsimustega 
saate nagu ikka pöörduda Vil
jandi linnavalitsuse sotsiaal
ametisse Laidoneri plats 5a 
(üldtelefon +372 435 4766,  

epost sotsiaal@viljandi.ee), ha
riduse valdkonna küsimustes 
haridus ja kultuuriametisse Lai
doneri plats 5 (ametijuhataja te
lefon +372 435 4763, epost  
tiivi.tiido@viljandi.ee), isiku
koodi taotlemiseks (vajalik mõ
ne teenuse või toetuse saami
seks) registripidaja perekonna
seisuametniku poole Linnu tä
nav 2 (vajalik eelregistreerimi
ne, telefon +372 435 4748, 
+372 5695 6037). 

Tähtsad telefoninumbrid:
 Riigiinfo/kriisiabi (politsei 

ja piirivalveameti infotelefon, 
Eestis viibimine, ööbimine, ol
me): 1247 (välismaa kõne
kaardiga helistades: 
+372 600 1247)

 Pagulasabi: +372 5881 1311
 Eesti Töötukassa (vähenenud 

töövõimega ja tööotsingutega 
seotud küsimused jms): 
+372 777 3000

 Eesti maksu ja tolliamet: 
+372 880 0811 (eraklientide ja 
FIEde nõustamine)

 Tööinspektsiooni nõustamis
telefon: +372 640 6000

 Migratsiooninõustajad: 
+372 612 3500

 Perearsti nõuandeliin: 1220; 
+372 634 6630

 Sotsiaalkindlustusamet (pen
sionid, peretoetused jms): 
16106; +372 612 1360

 Terviseameti nõustaja: 
+372 794 3500

 Integratsiooni sihtasutus: 
+372 659 9021

Oluline info on koondatud ka 
kodulehele settleinestonia.ee 
(EST, RUS, ENG).

Foto: Jaan Pääsuke

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Foto: Mati Sereda
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Viljandimaa bändide päev tuleb taas

Euroopa 
kultuuripealinn 
kutsub Lõuna-Eesti 
käsitööhuvilisi 
kuduma 
väliskülalistele 
kingitusi

Oktoobrikuust jõuab 
suur osa viljandlaste 
pakkidest kohale 
elektrisõidukitega 

25. novembri õhtul läheb 
Sakala keskuses lahti tõeline 
muusikamaraton. Lavale 
astuvad seitse bändide 
päeva žürii eelvalikus sõelale 
jäänud bändi: Araukaaria, 
Magnus Kampus, VDM, Oja 
Põik 461, Köler Band, 
Riskigrupp ja Ansambel Ahoi. 

Bändid on laval, et rahvast tant
sitada ja omavahel mõõtu võt
ta. Nende esinemist jälgib tera

va kõrva ja silmaga žürii koos
seisus Eleryn Tiit, Adeele Jaago 
ja Toomas Lunge. Koos publiku
ga selgitatakse välja Viljandi
maa bänd 2023. Lisaks publiku 
lemmiku tiitlile annab žürii väl
ja veel mitmeid põnevaid tun
nustusi. Õhtut juhib Robin 
Täpp.

Pika traditsiooniga bändide 
päev leiab seekord aset juba 24. 
korda – sündmus, mis oma hiil
geaegadel oli Viljandi muusika

sõprade oodatuimaks ja popi
maks ürituseks, tuleb tagasi pä
rast seitsmeaastast pausi.

Esimene bändide päev oli 23 
aastat tagasi Viljandi kultuuri
majas Malle Allese eestvedami
sel. Ettevõtmisest kujunes muu
sikute ja publiku oodatud ja po
pulaarne muusikasündmus. Sa
geli oli esineda soovijaid enam, 
kui hiliste õhtutundideni kest
vasse programmi mahtus, ning 
maja oli muusikalembeseid kü

lastajaid täis. Menukat üritust 
korraldati kultuurimajas kuni 
maja remondini.

Hoone renoveerimise ajal oli 
bändide päev KarksiNuia kul
tuurikeskuses ja Viiratsi rahva
majas. Nüüd on sündmus ringi
ga oma alguspunkti tagasi jõud
nud ning saab sisse uue hoo. 

Lisainfo ja pääsmed Piletile
vist: https://www.piletilevi.ee/
est/piletid/muusika/viljandi
maabandidepaev405753/.

Kudumishooaja haripunkti 
saabumise tähistamiseks 
kutsub Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 
kõiki käsitööhuvilisi 
kuduma kultuuripealinna 
mustritega mütse, salle ja 
käpikuid. Valminud 
riideesemeid kingitakse 26. 
jaanuaril kultuuripealinna 
pidulikul avamisel 
osalevatele väliskülalistele.

Üleskutse tõstab esile ning 
näitab uhkusega väliskülalis
tele LõunaEesti inimeste kä
sitööoskusi. «Euroopa kultuu
ripealinn räägib ellujäämise 
kunstidest ja üks tahk sellest 
on eluks vajalike oskuste oma
mine ja järgnevatele põlvkon
dadele edasi andmine,» rääkis 
Tartu 2024 LõunaEesti koor
dinaator Annela Laaneots. 
«Käsitöö on LõunaEestis au
kohal ning soovime näidata 
Euroopale meie imeliste os
kustega inimeste loomingut.»

Kudumeid hakatakse kogu

ma novembrist ning neid saab 
tuua Viljandi linnaraamatu
kokku. Esemele tuleb juurde 
lisada tegija nimi, vanus ning 
kohalik omavalitsus, et kingi
saaja teaks, kes selle kudus. 
Tartu 2024 premeerib osale
jaid kinkekomplektiga, mis si
saldab tänukirja, helkurit ning 
maitsvat šokolaadi. 

Kultuuripealinna mustrid on 
sobilikud nii kudumismeistri
tele kui ka neile, kes veel vilu
nud nobenäpud pole. Kududa 
võib kõiki mustreid koos, aga 
saab ka valida vaid üksikud 
lemmikud ja neid töö sisse 
jäädvustada. Mustrid leiab 
Tartu 2024 kogumispunkti
dest. Neile kudumitele, kuhu 
ei ole sisse kootud Tartu 2024 
mustrit, õmmeldakse äärele 
hiljem juurde väike Tartu 
2024 märgis.

Olulised väliskülalised kan
navad neid valminud ese
meid 26. jaanuaril, mil Tartu 
linnas avatakse pidulikult Eu
roopa kultuuripealinna aasta.

 Laura Korjus, 
Kommunikatsioonibüroo  
Optimist Public PR-konsultant

DPD Eesti võttis Viljandis 
kasutusele elektrikaubikud, 
et vähendada transpordist 
tekkivat õhusaastet. 
Viljandis veab edaspidi 
pakke kohale kaks 
elektrisõidukit.

«Oktoobrikuust alates toimub 
kogu Viljandi pakivedu vaid 
elektrikaubikutega. Lisandu
vate elektrisõidukitega vä
hendame pakkide tarnest tin
gitud CO2 heitmeid Viljandis 
lausa 10 000 kilogrammi võr
ra aastas,» rääkis DPD Eesti 
operatsioonide juht Mehis 
Aan.

Viljandis tarnib pakke kaks 
DPD elektrikaubikut, mis lä
bivad ühe päeva jooksul kok
ku ligi 140 kilomeetrit. 
«Elektrikaubik suudab oma 
veoringi läbida ka tõeliste 
külmakraadidega, ilma et se
da vahepeal laadima peaks. 
Seega ei ole muret, et kaubik 
vahepeal lisalaadimist vajaks 
ja mõni klient pakki liiga 
kaua ootama peaks,» selgitas 
Aan.

Elektrikaubikutega toimeta
vad kullerid pakke nii era ja 
äriklientidele kätte kui ka pa
kiautomaatidesse, mida Vil
jandi linnas on kolm. Need 
asuvad Männimäe Rimi 

kaupluse ja Maksimarketi 
kaupluse ning bussijaama 
juures. 

Viljandi elektrikaubikuid 
laetakse linna sorteerimis
keskuses. Mujal on laadijad 
olemas Jüris, Tartus, Rakve
res, Jõhvis, Pärnus ja Kures
saares. Vajaduse korral lae
takse kaubikuid ka avalikes 
elektriautode laadimispunk
tides, näiteks kaubanduskes
kuste või bensiinijaamade 
juures.

Viljandit teenindavaid taga
luukveokeid ja liiniveoauto
sid, mis veavad suuremaid, 
alusele paigutatud kaupasid, 
tangib DPD biodiislikütusega. 
Tänu sellele on DPD korralda
tav pakivedu Viljandis mada
la süsinikujalajäljega ja hoiab 
linnaõhu puhtamana. 

Lisaks Viljandile plaanib 
DPD 2025. aasta lõpuks täie
likult elektrikaubikutele üle 
minna ka Tallinnas, Tartus, 
Rakveres, Pärnus ja Jõhvis.

DPD Eesti on juhtiv jät
kusuutliku pakiveoteenuse ja 
ekaubanduse lahenduste 
pakkuja Eestis ja Euroopas, 
teenindades Eestis nii era kui 
ärikliente ligi 370 kulleri ja 
265 sõiduki abil (neist 42 on 
täiselektrilised kaubikud ja 3 
CNG veovahendid). Lisaks an
nab DPD tööd rohkem kui 
190 inimesele. 

Eestis on praegu 280 DPD 
pakiautomaati:  www.dpd.ee. 

Keskkonnaamet teatab Eesti 
Keskkonnateenused AS keskkonnaloa 
taotluse menetluse uuendamisest 

Nakkusarst: viis asja, mida pead 
teadma gripist

Keskkonnaamet teatab, et on 
uuendanud Eesti Keskkonnatee
nused AS (registrikood 
10277820, aadress Artelli tänav 
15, Kristiine linnaosa, Tallinn, 
Harju maakond) keskkonnaloa 

taotluse menetlust tavajäätme
te (paber ja kartong, plast, kum
mi, pakendid jms) käitlemiseks 
(sorteerimine, ümberpakkimi
ne, ladustamine) aadressil Mus
ta tee 9, (katastritunnus 
89705:001:0820) Viljandi linn, 
Viljandi maakond. Käitlustoi
mingud toimuvad hoones.

Keskkonnaluba antakse kesk
konnaseadustiku üldosa seadu
se § 41 lg 1 p 3 ja jäätmeseadu
se § 73 lg 2 p 1, 2 ja 4 alusel. 

Nõuetekohane keskkonnaloa 
taotlus registreeriti keskkonna
otsuste infosüsteemis KOTKAS 
28.04.2022. a numbriga  
TKL/10094753 menetluse nr 
M1733231 all. Menetlust 
uuendati keskkonnaameti 
03.11.2023. a korraldusega nr 
DM11733241. Keskkonnaloa 
taotluse menetlemise aeg on 
kuni 90 päeva. Keskkonnaloa 
taotluse menetlusse võtmise 
teade on avaldatud ametlikus 

väljaandes Ametlikud Teadaan
ded. 

Keskkonnaloa taotlus on kät
tesaadav keskkonnaotsuste in
fosüsteemis KOTKAS aadressil 
kotkas.envir.ee. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid võib esitada suuli
selt või kirjalikult eposti aad
ressil info@keskkonnaamet.ee 
või postiaadressil Pärnu maa
kond, Pärnu linn, Roheline tä
nav 64.

Oktoobris algas ülemiste 
hingamisteede haiguste ehk 
teisisõnu gripihooaeg. Tartu 
Ülikooli kliinikumi 
infektsioonhaiguste arst 
Pilleriin Soodla jagab infot, 
kuidas end gripist säästa või 
rasket haigust leevendada ja 
mis viirusega on tegu.

1. Gripp ei ole tavaline 
külmetus.

Gripp on üks hingamisteede 
viirushaigustest, mis põhjustab 
kurguvalu, köha ja palavikuga 
haigestumist. Erinevalt teistest 
hingamisteede viirustest (välja 
arvatud COVID19) põhjustab 
gripp rasket haigestumist, kuni 
eluohtliku hingamispuudulikku
se ja surmani.
2. Gripp levib piisknakku-

sena.
Gripp on väga nakkav piisk

nakkus. Viirus levib peamiselt 
aevastamisel, köhimisel ja nuus
kamisel, aga ka rääkimisel. See
ga on suurim risk see, kui naka
tunud inimesega ollakse lähi
kontaktis (alla ühe meetri). 
Gripp saab levida ka kaudselt, 
näiteks pindade (ukselink, tele
fon, klaviatuur) katsumisel. 
Peamised gripi levitajad on lap
sed, eriti põhikooliealised ja 
nooremad lapsed.

Grippi haigestumise kõrghoo
aeg on talvel. Gripi puhul võib 
nakatumise peiteaeg olla mõ
nest päevast kuni nädalani.
3. Gripp on ohtlik enne-

kõike lastele, rasedatele, 
eakatele ja kroonilistele 
haigetele.

Lapsed ja rasedad võivad gri
piviirust raskelt põdeda, kuna 
neil on suurem risk hingamis
puudulikkuse, kopsupõletiku ja 
pikaajalise palaviku tekkeks. 

Rasedatel suureneb grippi hai
gestumisel raseduse katkemise, 
enneaegse sünnituse, üsasisese 
kasvupeetuse ja erakorralise 
keisrilõike risk.

Ka eakatele ja/või immuun
süsteemi häirega patsientidele 
on kõik rasked infektsioonid 
ohtlikud, nii ka gripp. 

Vähe räägitakse krooniliste 
haigustega patsientidest, kellel 
ei pruugigi gripp raskelt kulge
da, kuid iga palavikuga haiges
tumine võib neil põhjustada põ
hihaiguse ägenemise või kont
rolli alt väljumise. Gripi tüsistu
sena võib tekkida bakteriaalne 
või viiruslik kopsupõletik, mille 
tõttu on vaja lisahapnikku. 
4. Grippi aitab ennetada 

vaktsineerimine.
Gripi ennetamise alustala on 

vaktsineerimine, sest see kait

seb raske haigestumise eest. 
Vaktsineerimine on eriti oluline 
riskirühmadele, kuid ka kõigil 
teistel on soovitatav igal sügisel 
(oktoobris/novembris) enne 
gripihooaja algust end vaktsi
neerida. Gripi vastu vaktsinee
rimine ei pruugi anda täielikku 
kaitset haigeks jäämise vastu, 
kuid see mõjutab haiguse ras
kusastet ja tänu kaitsesüstile on 
võimalik vältida tüsistusi.

Gripi vastu võib vaktsineerida 
kõiki inimesi alates kuuendast 
elukuust. Vaktsineerida saab nii 
oma perearstikeskuses, raviasu
tuste vaktsineerimiskabinettides 
kui ka teatud apteekides. Enda
le sobivaima vaktsineerimisko
ha leiad aadressil www.vaktsi
neeri.ee/lahenvaktsineerima.

Tasuta gripivaktsiini saavad 
riskirühma kuuluvad inimesed: 

üle 60aastased, üld ja erihoo
lekande teenusel olevad inime
sed, lapseootel naised, kuni 
seitsmeaastased lapsed ja alaea
lised, kellel on oma tervise tõt
tu suurem risk raskelt haigestu
da (näiteks südameveresoon
konnahaigused, onkoloogilised 
haigused, immuunpuudulikkus, 
diabeet, obstruktiivne kopsuhai
gus, tuberkuloos või neerupuu
dulikkus). 

Lisaks vaktsineerimisele on 
gripi ennetamiseks oluline pes
ta käsi vee ja seebiga ning kasu
tada desinfitseerivaid vahen
deid. Vältida tuleks kokkupuu
det haigetega ja ka ise haigena 
kodus püsida. Immuunsüsteemi 
toetab ka üldine tervise hoidmi
ne: tasakaalustatud toitumine, 
piisav füüsiline koormus ja hea 
uni. 
5. Gripi sümptomeid 

saab leevendada ravimite-
ga.

Gripp on kehale koormav, see
pärast tuleks kodus püsida, ke
hale puhkust anda ja piisavalt 
vedelikku tarbida. Haigusele an
navad leevendust apteegis müü
davad käsimüügiravimid. Kuigi 
nohu ja köharavimid ei ravi gri
piviirust, leevendavad need 
sümptomeid. Palavikualandajad 
samuti alandavad vaid tempera
tuuri, kuid ei ravi viirust.

Gripp on üks väheseid viirusi, 
mille vastu on olemas ravim, 
mis takistab gripiviiruse palju
nemist ja  lühendab seetõttu 
haiguse kestust. Retseptiravimi 
saab välja kirjutada arst ja ravi
mi võtmist tuleb alustada või
malikult vara ehk haigestumise 
alguses, et sellel oleks piisav 
efekt. Gripiravimit vajavad en
nekõike riskirühma inimesed, 
kelle haigus kulgeb raskelt. 

Pilleriin Soodla

Foto: Merle Värv
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Kultuuri- ja spordisündmused
NOVEMBER

L 18 09.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 10.00  Andres Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordikeskus
 11.00 Sügisene kunstimüük Rüki galerii
 15.15  Viljandi kogukonnakino: «MoeKunstiKino 2023» 

eriseanss «Jean-Paul Gaultier x Olivier Rousteing» 
(Prantsusmaa, 2022) Forum Cinemas Centrum

 17.00 Muusikal «Once» Ugala teater
 17.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
 19.00  Viljandimaa Kammerkoori juubelikontsert «Mehed 

fookuses» Viljandi Kesklinna kool
 20.00  «TÕUN ja STASS / KINO ja JääääRe laulud» 

Konservatoorium
P 19 09.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 09.00  Andres Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordikeskus
 12.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
 15.15  Viljandi kogukonnakino: «MoeKunstiKino 2023» 

eriseanss «Laske mul olla mina» (USA 2021) Forum 
Cinemas Centrum

 16.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
E 20 11.00 «Piruka magus põhi» Ugala teater
 19.00 «Koju» Ugala teater
 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Neli väikest täiskasvanut» 

(Soome 2023) Forum Cinemas Centrum
T 21 16.00  Raamatuesitlus: Kiti Põld «Meie taaskasutus. 

Prügikasti pole olemas!» (Petrone Print) 
Uuskasutuskeskuse kauplus (Tallinna tänav 19/21, 
Mainori keskus)

 18.00  «Omakultuuriakadeemia»: Andres Kõpper 
Pärimusmuusika ait

 19.00  Andrus Kivirähki komöödia «Väikesed saladused» 
(teater Nuutrum) Ugala teater

 19.30  Pärimusmuusika jämm #4 – torupilli eri Veinibaar 
Mulks

K 22 12.00  Kontsert-mõtterännak «7 surmapattu psühholoogias 
ja kunstiklassikas» Viljandi Jaani kirik

 16.00 Kuraatorituur näitusel «Vorm» Viljandi muuseum
 17.30  Raamatu «Kuukiik» esitlus Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 «Koju» Ugala teater
 19.00  Viljandi kogukonnakino: UNESCO pärandaianduse 

eriprogramm «Seeme – rääkimata lugu» (USA 2016) 
Forum Cinemas Centrum

N 23 11.00  «Päkapiku unistus» (Viljandi laste- ja noorteteater 
REKY) Sakala keskus

 11.00  «Lugu väikesest Pillest» (Teatrihoovi nukuteater) 
Viljandi nukuteater

 14.00  «TV 10 olümpiastarti» Viljandimaa etapp Männimäe 
jalgpallihall

 15.45  «TV 10 olümpiastarti» Viljandimaa etapp Paalalinna 
viilhall

 17.30  Sakala vestlusõhtu: Margus Haav Viljandi 
linnaraamatukogu

 19.00 «39 astet» Ugala teater
 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
 19.00  Engraver (ITA) + Left in Agony (ITA) + Theoretic 

(EST) live Konservatoorium
 22.00  «Jabur reiv»: DJ Maiduk / MC Peep / Susi / WAI 

Veinibaar Mulks

R 24 19.00 «Arst» Ugala teater
 19.00 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
 20.00 Metro Luminal 35 Konservatoorium
L 25 09.00 Trafox Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 11.00  Eesti MV pikamaasõudmises C2 Viljandi spordikeskus
 14.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala teater
 17.00 «Kirsiaed» Ugala teater
 17.00 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
 18.00 Viljandimaa bändide päev Sakala keskus
P 26 10.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00  «Lugu väikesest Pillest» (Teatrihoovi nukuteater) 

Viljandi nukuteater
 13.00  Eesti meistrivõistlused esiliiga käsipallis: Viljandi 

SK / Pärnu vs. HC Tallinn 3 Viljandi spordikeskus
 16.00  «Lugu väikesest Pillest» (Teatrihoovi nukuteater) 

Viljandi nukuteater
E 27 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Elu maitsed» 

(Prantsusmaa, 2023) Forum Cinemas Centrum
T 28 19.00 «Koju» Ugala teater
K 29 19.00 «Koju» Ugala teater
 19.00  «MuusikaSündmus»: Trio Ducret – Blaser – Mocunas 

«25 aastat prantsuse jazzi Viljandis» Pärimusmuusika 
ait

N 30 11.00  «Kõige maitsvamad on porgandid» Viljandi 
nukuteater

 13.00  Päevane kontsertkohtumine: Andres Dvinjaninov 
Pärimusmuusika ait

 19.00 «Head lapsed» Ugala teater

DETSEMBER

R 01 12.00 Näituse «Jõuluootus» avamine Viljandi muuseum
 19.00 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
 19.00 «Võrku püütud» Ugala teater
 19.30 HALDI kontsert Veinibaar Mulks
L 02 10.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00  Koguperelavastus «Salapärane loom» (Salme teater) 

Viljandi Seasaare teater
 14.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
 17.00  Komöödia «Päikesepoisid» (Salme teater) Viljandi 

Seasaare teater
 17.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
 17.00 «Meie klass» Ugala teater
P 03 10.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 15.00  I advendipühapäeva kontsert: esinevad Viljandi 

muusikakooli õpilased Schloss Fellin 
 15.30 Bonzo ja Linalakk «Kahelt poolt» Sakala keskus
E 04 19.00 «Koju» Ugala teater
T 05 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 18.00  «Salongijutud»: Mart Juur Viljandi linnaraamatukogu
 18.00  «Omakultuuriakadeemia»: Aivar Simmermann 

Pärimusmuusika ait
 19.00 «Koju» Ugala teater
K 06 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 15.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 16.00  Raamatu «Viljandi fotograaf Jaan Riet» esitlus 

Viljandi muuseum
 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – 

Mistra Viljandi spordikeskus

 19.00 «Head lapsed» Ugala teater
N 07 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 18.00  Viljandi muusikakooli jõulukontsert: esinevad 

Viljandi muusikakooli solistid ja kammerkoosseisud 
Viljandi Jaani kirik

 19.00  Saulius Petreikis kvartett (Leedu) ja Andre Maaker 
Pärimusmuusika ait

 19.00 «Head lapsed» Ugala teater
 19.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
R 08 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 19.00 «39 astet» Ugala teater
 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
L 09 10.00 Jõulu-käsitöölaat Sakala keskus
 10.00  LTK Sakala 40. karikasari lauatennises Viljandi 

spordikeskus
 10.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00  Jõuludeks ettevalmistumise õpituba Kondase keskus
 14.00  Viljandi muusikakooli jõulukontsert: esinevad 

suured kollektiivid ja külalissolistina Maarja Soomre 
Viljandi baptisti kirik

 17.00 Muusikal «Once» Ugala teater
 17.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
 19.00  «Doktor, appi!» (Komöödiateater) Pärimusmuusika ait
P 10 10.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00  Jõuludeks ettevalmistumise õpituba Kondase keskus
E 11 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
T 12 16.00  Väärikate ülikool: «Soome-ugri rahvad täna» Sakala 

keskus
 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
 19.00  Tantsumaja: TÜ VKA tudengite eri Pärimusmuusika 

ait
K 13 19.00  Pille Pürgi autobiograafiline etendus «Kõbus ja 

lõbus» Pärimusmuusika ait
N 14 12.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 16.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 16.00  Loenguõhtu «Ruumikad linnused, sügav vallikraav, 

kuivale jäänud koge ja kodumaine raud» Viljandi 
muuseum

 19.00 «Head lapsed» Ugala teater
R 15 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 18.30  Ajaratta klubi peoõhtu ansambliga Treffunx Sakala 

keskus
 19.00 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
L 16 09.00 Trafox Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 12.00  Jõuludeks ettevalmistumise õpituba Kondase keskus
 14.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – Mistra Viljandi 

spordikeskus
 17.00 «Koju» Ugala teater
P 17 10.00 «Rademar Cup» jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00  Jõuluetendus «Otsin üleliigset kasukat» Viljandi 

nukuteater
 12.00  Jõuludeks ettevalmistumise õpituba Kondase keskus
 13.00  Eesti meistrivõistlused esiliiga käsipallis: Viljandi 

SK / Pärnu vs. SK Tapa Viljandi spordikeskus
 16.00  Jõuluetendus «Otsin üleliigset kasukat» Viljandi 

nukuteater
E 18 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 18.00  Viljandi muusikakooli pärimusmuusikute 

jõulukontsert Viljandi muusikakooli orkestrimaja

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

Avatud on klaasikunstnike aas-
tanäitus «Legendide aeg». Le-
gend võib olla õudne ja paina-
jalik, ent tema ülesanne on an-
da lootust – tükeldada segane 
aeg arusaadavaks, alguse ja lõ-
puga lugudeks, anda mõte kao-
tatud eludele, heita sild üle ra-
hutute vete, näidata valgust 
tunneli lõpus. Nii sõjas kui ar-
mastuses on kõik mõnes mõt-
tes muinasjutt, ja võidab see, 
kes jutustab usutavamaid lugu-
sid.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

25. novembrini on avatud Lau-
rentsiuse isikunäitus. Laurentsi-
ust (Lauri Sillak, sündinud 1969 
Kohtla-Järvel) on oma loomin-
gus nimetatud fetišistlikuks es-
teediks: ta läheneb oma objek-
tile äärmise pühendumusega. 
Laurentsiuse teosed ühendavad 
akadeemilise maali popkunsti-
ga. Kasutades oskuslikult kitši 

leksikat, on Laurentsiuse teosed 
samal ajal ühtlasi kitši paroo-
diaks, võimendades rõõmuga 
kitši elemente maksimumini.

1. detsembrist on avatud Eike 
Epliku isikunäitus. Eike Eplik on 
skulptor ja installatsioonikunst-
nik, kes kasutab jutustuste esi-
tamiseks loodusest pärit motii-
ve, galeriiruumi põrandast lae-
ni, skulptuuritehnikaid klassika-
lisest kipsivalust paberi- ja pui-
duassamblaažide ning leid
objektideni. Tema kunstis kuju-
tatud protsessid on osaliselt ala-
teadlikud ja mitte alati lõpuni 
lahtiseletatavad.

VILJANDI LINNAGALERII,
Tallinna tänav 11/1

30. novembrini on avatud Ma-
rita Liivaku näitus «Alguste ja 
lõppude Lasnamäe». Näitusel 
võib leida Liivakule omamoodi 
oluliseks saanud maale Lasna-
mäe vaadetest ning ta loodab, 
et see pakub vaatajale pisut 
huumorit, palju silmailu ja sü-
damlikke tundeid.

2. detsembrist on avatud Ruti 
Jõgi-Rumvolti ja Aivar Rumvol-
ti näitus. Tegemist on Võru 
kunstnikest abielupaariga, kes 
tegutsevad Võrus kunstigalerii-
ga Avatud Ateljee.

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

Aasta lõpuni on avatud Epp 
Margna näitus «Mõned olulised 
asjad». Mõned olulised asjad on 
vahepeal need kõige lihtsamad 
ja argisemad. Need on asjad, 
mis teevad sind õnnelikuks 
päev-päevalt vargsi ja vagusi 
ning ikka alati kõige muu vahe-
le peidetult. Mõned olulised as-
jad on sellised, et neist pole kir-
jutatud ei hümne ega maalitud 
ülistusi. Aga see ei muuda neid 
vähem oluliseks. See lihtsalt tä-
hendab, et nende nägemiseks 
on vaja võtta hetk ja armastus, 
et märgata.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU,
Tallinna tänav 11/1

30. novembrini on Trepigaleriis 

avatud Eesti Tervisemuuseumi 
rändnäitus «Lapsesuu». Näitus 
on loodud koostöös peredega – 
lastelt küsiti naljakaid või mõt-
lemapanevaid küsimusi ja mõt-
teteri inimkeha ning sellega 
seotud protsesside kohta. Näi-
tusele valiti välja 25 vaimuka-
mat ja aktuaalsemat pärlit, mil-
lele Tervisemuuseum lisas po-
pulaarteadusliku selgituse ning 
kunstnik Liisa Kruusmägi joo-
nistas humoorikad pildid.

1. detsembrist kuni aasta lõpu-
ni saab Trepigaleriis vaadata 
Viljandi gümnaasiumi õpilas-
tööde näitust «Talveunenägu». 
Gümnaasiumi noored kutsuvad 
avastama muinaslugudest ja 
eesti lastekirjandusest tuttavaid 
tegelasi ning loovad nendega 
uusi seoseid ja müsteeriume.

VILJANDI MUUSEUM,
Laidoneri plats 10

1. detsembril avatakse muuseu-
mis näitus «Jõuluootus», kuhu 
on välja pandud erakollektsio-
nääri kogusse kuuluvad jõulu-

majad ning eri tähendusega jõu-
luehted. 

9. detsembrini on muuseumi 
teisel korrusel avatud rändnäi-
tus «Alevite unistus – saada lin-
naks». Aleveid on Eestis väike-
linnadest raske eristada ja nen-
de unistus oli saada linnaks. 
Minevikus erinesid alevid küla-
dest majandustegevuse poolest: 
küla elatus põllumajandusest, 
alevid aga väikeettevõtlusest ja 
kauplemisest. Tekstiilile trüki-
tud stendinäituse autor on Hei-
ki Pärdi, kujundaja Irina Tam-
mis.

12. detsembrist saab muuseu-
mis tutvuda stendinäitusega 
«Arheoloogilised uuringud Ees-
tis 2022», mille koostas Eesti ar-
heoloogide liit. Näitus kajastab 
2022. aasta välitööde olulise-
maid tulemusi kõikjalt Eestist. 
Viljandimaal toimunud uurin-
gutest tutvustatakse põhjaliku-
malt Viljandi ordulinnuse esi-
meses eeslinnuses, niinimetatud 
vaimulikehoones uuritut, mida 
juhatas Tartu ülikooli keskaja 

arheoloogia professor Heiki 
Valk, ning Tarvastu linnuse kon-
serveerimisega seotud järeleval-
vetöid.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firn-
haberi kodugaleriid saab külas-
tada, helistades ette telefonil 
5628 2910. Rohkem infot:  
www.thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal 
loodud mittetulunduslik kuns-
timuuseum. Vahetuvad väljapa-
nekud tutvustavad Enn Põld-
roosi maaliloomingut. Eramuu-
seum on avatud tähtsamate 
ülelinnaliste suurürituste ajal 
ning laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused


